Bo√in C3[™]

Powder for oral suspension

Composition

Each 125 g powder contains-

Calcium propionate 63 g Methionine 5 g Gentian 10 mg Cobalt Gluconate 40 mg Vitamin B₆ 40 mg Silica Oxide 1.6 g Dextrose qs to 125 g

Indication

Adjuvant treatment of acidosis, ketosis, pregnancy toxemia and intoxications/ poisoning in cattle.

Benefits

- · Increase the metabolism process.
- · Increase the milk production.
- Helps in the Production of Vitamin B₁₂.
- Protect from anorexia due to sudden dietary changes.
- Rapidly cure the indigestion problem.

Dosage and Administration

Adult animal: 1-2 packets and Young animal: $\frac{1}{4}$ - $\frac{1}{2}$ packets per day for 2-3 days with 1/2-1 liter of water.

Or, as advised by the registered veterinarian.

Withdrawal Period: "0" (Zero) days.

Adverse Effects

No common side effects have been reported.

Drug Interaction

There are no known drug interaction with the ingredients.

Use in Pregnancy and Lactation

There is no known evidence of embryotoxicity, fetotoxicity, teratogenicity or use in lactation period.

Store in cool (in below 25° C) and dry place, protected from light. Keep all medicines out of reach of children.

For Veterinary Use only

Supply

10 x 125 g sachets





উপাদান

প্রতি ১২৫ গ্রাম পাউডারে আছে-

ক্যালসিয়াম প্রোপায়নেট ৬৩ গ্রাম মিথিওনিন ৫ গ্রাম জেনসিয়ান পাউডার ১০ মি. গ্রা. ৪০ মি.গ্রা. কোবাল্ট গ্লুকোনেট ভিটামিন বি৬ ৪০ মি.গ্রা. সিলিকা অক্সাইড ১.৬ গ্রাম ডেক্সট্রোজ কিউ এস ১২৫ গ্রাম

গবাদি প্রাণির এসিডোসিস, কিটোসিস, প্রেগনেন্সি টক্সিমিয়া, বদহজম ও বিষক্রিয়ায় কার্যকর।

সুবিধাসমূহ

- মেটাবলিজমকে বাড়িয়ে দেয়।
- দুধ উৎপাদন বাড়িয়ে দেয়।
- ভিটামিন বি১২ তৈরীতে সহায়তা করে।
- দ্রুত বদহজম এবং বিষক্রিয়া থেকে রক্ষা করে।
- হঠাৎ খাদ্যাভাস পরিবর্তনের কারণে খাদ্যে অরুচি দূর করে।

মাত্রা ও প্রয়োগবিধি

বড় প্রাণি ঃ ১-২ প্যাকেট এবং ছোট প্রাণি ঃ 🔏 - 🍾 প্যাকেট 🟃 -১ লিটার পানির সাথে মিশিয়ে পরপর ২-৩ দিন

অথবা, রেজিষ্টার্ড ভেটেরিনারি চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য়

প্রত্যাহার কাল ঃ "o"(শূন্য) দিন।

পাৰ্শ্ব-প্ৰতিক্ৰিয়া

পার্শ্ব-প্রতিক্রিয়ার কোন তথ্য পাওয়া যায়নি।

ড্রাগ ইন্টারএকশন

অন্য কোন ওষুধের সাথে এর উপাদানের বিক্রিয়ার কোন তথ্য পাওয়া যায়নি।

গর্ভবন্থায় ও দদ্ধদানকালীন সময়ে ব্যবহার

এমব্রায়োটক্রিসিটি, ফেটোটক্রিসিটি, টেরাটোজেনেসিটি বা দুদ্ধদানকালীন সময়ে ব্যবহার এসব পরীক্ষার কোন তথ্য নেই।

আলো থেকে দূরে, শুষ্ক ও ঠান্ডা (২৫° সেঃ তাপমাত্রার নীচে) স্থানে রাখুন। সকল ঔষধ শিশুদের নাগালের বাহিরে রাখুন।

শুধমাত্র প্রাণি চিকিৎসায় ব্যবহার্য

সরবরাহ

১২৫ গ্রাম এর ১০ টি স্যাচেট



গার্ডিয়ান হেলথকেয়ার লিঃ ভেট লাইফ ডিভিশন আণ্ডলিয়া, ঢাকা, বাংলাদেশ